



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2020 оны 10 сарын 26 өдөр

Дугаар 507

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө бүртгэх
зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйлийн 1, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн талаар авах арга хэмжээ”-ний тухай Засгийн газрын 2008 оны 148 дугаар тогтоолын 1.а дахь заалт, 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 4.1.4 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Улсын төсвийн хөрөнгө оруулалтаар 12А магистралийн ТК1211 цэгээс урагш 2ф400 мм голчтой шугамыг 2ф500 мм голчтой болгон өргөтгөх 3х500х70 хүчин чадалтай даралт өргөх насос станц шинээр барих зургийн хамт /Улаанбаатар/ барилга угсралтын ажлын хүрээнд бий болсон 95 нэрийн нийт 5,911,993,302.20 (таван тэрбум есөн зуун арван нэгэн сая есөн зуун ерэн гурван мянга гурван зуун хоёр төгрөг хорин мөнгө) төгрөгийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг “Улаанбаатар дулааны сүлжээ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрчим хүчний яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Б.Насантогтох, “Улаанбаатар дулааны сүлжээ” төрийн өмчит хувьцаат компанийн гүйцэтгэх захирал Г.Баярсайхан нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Хөрөнгө хүлээлцэх ажлыг байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, “Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем”-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 1 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэлийн хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛИЙН
ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2020 оны дугаар сарын 1-ны өдрийн
307 дугаар тогтоолын хавсралт

**"УЛААНБААТАР ДУЛААНЫ СҮЛЖЭЭ" ТӨРИЙН ӨМЧИТ ХУВЬЦААТ КОМПАНИЙН
ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭХ ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ**

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Марк	Хүчин чадал	Ашиглал танд орсон	Тоо хэмжээ	Нэгжийн үнэ (төгрөг)	Балансын үнэ (төгрөг)
			Х/н				
1	Насос станцын барилга	Сендвич	м2	2018	288	1,164,772.00	335,454,336.00
2	Торон хашаа	-	м2	2018	201.6	48,507.00	9,779,011.20
3	Цахилгаан таль	5тн	ш	2018	1	16,449,571.00	16,449,571.00
4	Насос	DESMI 500м3/ц	ш	2018	3	72,267,337.00	216,802,011.00
5	Зарцуулалтын хэмжүүр	ф500мм	ш	2018	1	47,189,295.00	47,189,295.00
6	Давтамж хувьсгуур	ACS800 ABB	ш	2018	3	145,457,800.00	436,373,400.00
7	Трансформатор	10/0.4 30кВа	ш	2018	2	53,370,909.00	106,741,818.00
9	Цахилгаан бөмбөлгөн хаалт	ф500мм	ш	2018	2	61,189,231.00	122,378,462.00
10	Цахилгаан бөмбөлгөн хаалт	ф400мм	ш	2018	6	50,152,210.00	300,913,260.00
11	Бөмбөлгөн хаалт	ф25мм	ш	2018	2	109,400.00	218,800.00
12	Бөмбөлгөн хаалт	ф32мм	ш	2018	9	117,700.00	1,059,300.00
13	Бөмбөлгөн хаалт	ф100мм	ш	2018	2	409,100.00	818,200.00
14	Бөмбөлгөн хаалт	ф150мм	ш	2018	2	648,400.00	1,296,800.00
15	Бөмбөлгөн хаалт	ф50мм	ш	2018	6	230,850.00	1,385,100.00
16	Ган шилжвэр	ф350/250мм	ш	2018	3	300,000.00	900,000.00
17	Ган шилжвэр	ф400/200мм	ш	2018	3	160,000.00	480,000.00
18	Ган шилжвэр	ф500/400мм	ш	2018	2	500,000.00	1,000,000.00
19	Ган шилжвэр	ф400/350мм	ш	2018	6	381,500.00	2,289,000.00
20	Ган яндан+ дулаалга	ф38мм	м	2018	25	13,300.00	332,500.00
21	Ган яндан+ дулаалга	ф350мм	м	2018	36	215,300.00	7,750,800.00
22	Ган яндан+ дулаалга	ф400мм	м	2018	25	242,150.00	6,053,750.00
23	Ган яндан+ дулаалга	ф500мм	м	2018	30	299,600.00	8,988,000.00
24	фланц	ф250мм	ш	2018	3	72,300.00	216,900.00
25	фланц	ф200мм	ш	2018	3	53,600.00	160,800.00
26	фланц	ф350мм	ш	2018	12	101,000.00	1,212,000.00
27	фланц	ф500мм	ш	2018	4	136,700.00	546,800.00
28	Бохир хог шүүгч	ф350мм	ш	2018	3	6,851,100.00	20,553,300.00
29	Бохир хог шүүгч	ф500мм	ш	2018	1	12,021,900.00	12,021,900.00
30	Үл буцах хаалт	ф350мм	ш	2018	3	7,227,200.00	21,681,600.00
31	Үл буцах хаалт	ф500мм	ш	2018	1	12,412,650.00	12,412,650.00
32	Удирдлагын самбар -scada system	-	ш	2018	5	205,000.00	1,025,000.00
33	Scada system	-	ш	2018	1	52,067,200.00	52,067,200.00
34	Кабель кввгэ	15х1.5 мм2	ш	2018	300	15,280.00	4,584,000.00
35	Кабель кввгэ	3х1.5мм2	ш	2018	675	4,450.00	3,003,750.00
36	Кабель кввгэ	3х2.5мм3	м	2018	300	5,450.00	1,635,000.00
37	Даралтын дачик	-	ш	2018	8	2,013,500.00	16,108,000.00
38	Зарцуулалтын хэмжүүр	-	ш	2018	1	4,722,315.00	4,722,315.00
39	Температурын дачик	-	ш	2018	2	1,027,400.00	2,054,800.00
40	Тэжээлийн блок	-	ш	2018	1	1,000,000.00	1,000,000.00
41	Кабель зэс	3х240мм2	м	2018	55	152,000.00	8,360,000.00
42	Кабель зэс	3х240+1х120мм2	м	2018	50	177,300.00	8,865,000.00
46	Гадна ариутгах татуурга	ф150мм	м	2018	45.5	161,460.00	7,346,430.00
47	Гадна цэвэр ус	ф70мм	м	2018	20	128,960.00	2,579,200.00
Шугамын нийт Дүн							1,806,810,059.20
48	Сувгийн хавтан хсх6.15	-	ш	2018	50	306,600.00	15,330,000.00
49	Сувгийн хавтан хсх6.12	-	ш	2018	61	225,280.00	13,742,080.00
50	Сувгийн хавтан хсх6.24	-	ш	2018	16	225,060.00	3,600,960.00
51	Суваг үл нэвтрэх Л4	L4	м	2018	1513	486,200.00	735,620,600.00
52	Суваг үл нэвтрэх Л6	L6	м	2018	601	519,998.00	312,518,798.00
53	Суваг үл нэвтрэх Л7	L7	м	2018	20	594,000.00	11,880,000.00
54	Суваг нэвтрэх Л24	L24	м	2018	36	2,019,600.00	72,705,600.00
55	Ф500 шугам пенополиуретан дулаалгатай шилэн даавуу	ф500мм	м	2018	2093	531,856.00	1,113,174,608.00
56	Ф400 шугам пенополиуретан дулаалгатай шилэн даавуу	ф400мм	м	2018	955	420,150.00	401,243,250.00
57	Ф350 шугам пенополиуретан дулаалгатай шилэн даавуу	ф350мм	м	2018	1728	370,850.00	640,828,800.00
58	ҮХТ цутгамал	ф500мм	ш	2018	15	2,525,550.00	37,883,250.00
59	ҮХТ цутгамал	ф400мм	ш	2018	5	2,125,250.00	10,626,250.00
60	ҮХТ цутгамал	ф350мм	ш	2018	6	1,985,450.00	11,912,700.00

61	ҮХТ баганад	-	ш	2018	8	412,650.00	3,301,200.00
62	Цахилгаан бөмбөлгөн хаалт	ф500мм	ш	2018	1	61,189,231.00	61,189,231.00
63	Бөмбөлгөн хаалт / fullbore/	ф500мм	ш	2018	4	45,544,000.00	182,176,000.00
64	Бөмбөлгөн хаалт / fullbore/	ф400мм	ш	2018	2	37,725,000.00	75,450,000.00
65	Бөмбөлгөн хаалт / fullbore/	ф350мм	ш	2018	2	38,255,000.00	76,510,000.00
66	Бөмбөлгөн хаалт / fullbore/	ф300мм	ш	2018	2	15,690,550.00	31,381,100.00
67	Бөмбөлгөн хаалт / fullbore/	ф250мм	ш	2018	4	10,764,480.00	43,057,920.00
68	Бөмбөлгөн хаалт / fullbore/	ф200мм	ш	2018	7	6,627,980.00	46,395,860.00
69	Бөмбөлгөн хаалт / fullbore/	ф150мм	ш	2018	3	585,550.00	1,756,650.00
70	Бөмбөлгөн хаалт / fullbore/	ф125мм	ш	2018	2	481,950.00	963,900.00
71	Сильфон компенсатор	ф400мм	ш	2018	4	12,983,000.00	51,932,000.00
72	ДХ1	-	ш	2018	1	6,883,200.00	6,883,200.00
73	ДХ2	-	ш	2018	1	5,183,800.00	5,183,800.00
74	ДХ3	-	ш	2018	1	10,383,567.00	10,383,567.00
75	ДХ4	-	ш	2018	1	10,383,800.00	10,383,800.00
76	ДХ5	-	ш	2018	1	3,450,850.00	3,450,850.00
77	ДХ6	-	ш	2018	1	3,250,460.00	3,250,460.00
78	ДХ7	-	ш	2018	1	6,150,250.00	6,150,250.00
79	ДХ8	-	ш	2018	1	11,350,480.00	11,350,480.00
80	ДХ9	-	ш	2018	1	6,850,360.00	6,850,360.00
81	ДХ10	-	ш	2018	1	6,740,210.00	6,740,210.00
82	ДХ11	-	ш	2018	1	5,885,980.00	5,885,980.00
83	ДХ12	-	ш	2018	1	13,250,680.00	13,250,680.00
84	ДХ13	-	ш	2018	1	5,985,892.00	5,985,892.00
85	Буулгалт тавих хаалт	ф150мм	ш	2018	8	804,865.00	6,438,920.00
86	Буулгалт тавих хаалт	ф100мм	ш	2018	13	406,454.00	5,283,902.00
87	Буулгалт тавих хаалт	ф80мм	ш	2018	10	328,425.00	3,284,250.00
88	Буулгалт тавих хаалт	ф50мм	ш	2018	3	233,919.00	701,757.00
89	Буулгалт тавих хаалт	ф40мм	ш	2018	2	125,800.00	251,600.00
90	Хий авагч хаалт	ф40мм	ш	2018	8	181,400.00	1,451,200.00
91	Хий авагч хаалт	ф32мм	ш	2018	4	169,328.00	677,312.00
92	Хий авагч хаалт	ф25мм	ш	2018	3	103,304.00	309,912.00
93	Бөмбөлгөн хаалт	ф150мм	ш	2018	4	644,363.00	2,577,452.00
94	Бөмбөлгөн хаалт	ф125мм	ш	2018	2	453,326.00	906,652.00
95	Гадна дулаан / барилгаруу /	Л4+Л4/ Л6+Л6 ф500мм	м	2018	41.5	780,000.00	32,370,000.00
Дүн							4,105,183,243.00
Нийт дүн							5,911,993,302.20
							(таван тэрбум есөн зуун арван нэгэн сая есөн зуун ерэн гурван мянга гурван зуун хоёр төгрөг хорин мөнгө)